CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 165/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Pedro Gomes Franco Filho.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Exe-
cutivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a reconstrução dos
postes e balaústres do Lago Municipal.

JUSTIFICATIVA

 A providência solicitada, se faz necessária, pois em virtude da queda
de uma árvore, os postes e balaústres, foram todos danificados, conforme foto anexa.

                                           Vale ressaltar, que o lago municipal é um ponto turístico de nossa
cidade, um local acolhedor, onde as pessoas possam curtir seus momentos de lazer, juntamente
com amigos, filhos e familiares, quer seja relaxando, quer seja realizando atividades físicas, pois
como todos nós sabemos o local é bastante frequentado por pessoas que realizam caminhadas
diárias, melhorando assim a qualidade de vida de todos.
                                           Ante o exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no to-
cante ao atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 11 de março de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador